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Titel Vorname Nachname Fachbereich Fakultät/Institut E-Mail Stellung

Fachbereich 01 - Katholische Theologie

Homepage: https://www.kath.theologie.uni-mainz.de/gleichstellungsbeauftragte/

Dr Stephanie Höllinger FB 01 Katholische Theologie stephanie.hoellinger@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Julia Adams FB 01 Katholische Theologie adams@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Edith Wittenbrink FB 01 Katholische Theologie ewitte@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 01 - Evangelische Theologie

Homepage: https://www.ev.theologie.uni-mainz.de/gleichstellungsbeauftragte/

Dr. Anna Bortz FB 01 Evangel.-Theologische Fakultät a.bortz@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Dorothea Erbele-Küster FB 01 Evangel.-Theologische Fakultät erbele.kuester@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 02 – Sozialwissenschaften, Medien und Sport 

Homepage: https://www.sozialwissenschaften.uni-mainz.de/gleichstellungsbeauftragte/

Dr. Christine Schlickum FB 02 Erziehungswissenschaft schlicku@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Christine Meltzer FB 02 Institut für Publizistik meltzer@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Jun-Prof. Dr. Verena Haun FB 02 Psychologisches Institut verena.haun@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Tanja Rettinger FB 02 Institut für Erziehungswissenschaft rettinger@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Mariette Mauritz FB 02 Institut für Sportwissenschaft mahkorn@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dipl.-Pol. Dorothea Klinnert FB 02 Institut für Politikwissenschaft klinnert@politik.uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

N.N. FB 02 Institut für Soziologie Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 03 – Rechts- und Wirtschaftswissenschaften 

Homepage: https://rewi.uni-mainz.de/gleichstellungsbeauftragte/

Organisationskontakt: gleichstellungsbeauftragte-fb03@uni-mainz.de

Carla Marie Kühling-Thees FB 03 Abt. Wirtschaftswissenschaften c.kuehling-thees@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Jennifer Antomo FB 03 Abt. Rechtswissenschaften antomoj@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Anna Keller FB 03 Abt. Rechtswissenschaften anna.keller@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Susan Glaser FB 03 Abt. Wirtschaftswissenschaften susan.glaser@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fabienne Pradella FB 03 Abt. Wirtschaftswissenschaften fapradel@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 04 – Universitätsmedizin

Homepage: http://www.unimedizin-mainz.de/gleichstellung/uebersicht.html

Organisationskontakt: gleichstellung@medizin.uni-mainz.de

Dr. Birgit Ursula Pfeiffer FB 04 Universitätsmedizin birgit.pfeiffer@unimedizin-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte für wissenschaftliches Personal

Univ.-Prof. Dr. Dorothee Bremerich FB 04 Universitätsmedizin bremerich@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Univ.-Prof. Dr. Tanja Germerott FB 04 Universitätsmedizin germerott@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Univ.-Prof. Dr. Cornelia Dietrich FB 04 Universitätsmedizin cdietric@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 05 – Philosophie und Philologie

Homepage: https://www.fb05.uni-mainz.de/gleichstellungsbeauftragte/

Organisationskontakt: frauenbeauftragte_fb05@uni-mainz.de

Prof. Dr. Anja Müller FB 05 Deutsches Institut anjamueller@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Anna Campanile FB 05 Romanisches Seminar campanil@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Ayşe Gürel FB 05 Romanisches Seminar aguerel@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte
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Dr. Birgit Herbers FB 05 Deutsches Institut herbers@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Univ.-Prof. Dr. Dagmar von Hoff FB 05 Deutsches Institut dvhoff@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Miriam Schmidt-Jüngst FB 05 Deutsches Institut schmidtjuengst@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Sonja Wengoborski FB 05 Indologie wengobor@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Lena Wetenkamp FB 05 Deutsches Institut wetenkamp@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Julia Pfahl FB 05 IFTMK pfahl@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Ulrike Schneider FB 05

Fachbereich 06 – Translations-, Sprach- und Kulturwissenschaft

Homepage: https://fb06.uni-mainz.de/gleichstellungsbeauftragte-des-ftsk/

Dr. Annett Jubara FB 06 FTSK Germersheim jubara@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Lea Chiara Wegner FB 06 FTSK Germersheim Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 07 – Geschichts- und Kulturwissenschaften

Homepage: https://www.geku.uni-mainz.de/gremien-ausschuesse/gleichstellungsteam/

Univ.-Prof. Dr. Marietta Horster FB 07 Historisches Seminar horster@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Monika Zöller-Engelhardt FB 07 Altertumswissenschaften zoellem@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Regina Schäfer FB 07 Historisches Seminar rschaef@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Caroline Klausing FB 07 Historisches Seminar c.klausing@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Gabriele Maurer FB 07 Musikwissenschaft gmaurer@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Univ.-Prof. Dr. Alexander Pruß FB 07 Altertumswissenschaften apruss@uni-mainz.de Unterstützung des Gleichstellungsteams

Fachbereich 08 – Physik, Mathematik und Informatik

Homepage: https://gleichstellung.fb08.uni-mainz.de/

Univ.-Prof. Dr. Sonia Bacca FB 08 Institut für Kernphysik s.bacca@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

PD Dr. Margarita Kraus FB 08 Institut für Mathematik mkraus@mathematik.uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dipl.-Übers. Susanne Langer-Grey FB 08 Institut für Informatik langer-grey@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Olga Zeeh-Sourli FB 08 MITP zeeh@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Lena Heijkenskjöld FB 08 Institut für Kernphysik lheijken@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Univ.-Prof. Dr. Lucia Masetti FB 08 Institut für Physik masetti@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 09 – Chemie, Pharmazie und Geowissenschaften

Prof. Dr. Kristina Friedland FB 09 Pharmazie kfriedla@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Stella Stopkowicz FB 09 Chemie sstopkow@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Carolin Berg FB 09 Geowissenschaften bergc@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Prof. Dr. Veronika Cummings FB 09 Geographie cummings@geo.uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 10 - Biologie 

Homepage: https://www.bio.uni-mainz.de/fachbereich/gleichstellungsbeauftragte-mentoring/

Prof. Dr. Marion Silies FB 10 Institut für Entwicklungsbiologie und Neurobiologie msilies@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Christiane Kraemer FB 10 Institut für Molekulargenetik ckraemer@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Helen May-Simera FB 10 Institut für Molekulare Physiologie hmaysime@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Kunsthochschule Mainz

Heike Aumüller Kunsthochschule aumuelle@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Prof. Tamara Grcic Kunsthochschule grcic@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Theresa Lawrenz Kunsthochschule thlawren@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Hochschule für Musik
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Homepage: https://www.musik.uni-mainz.de/hochschule/leitung/gleichstellung/

Prof. Sael-Nal Lea Kim Hochschule für Musik saenalkim@yahoo.de Gleichstellungsbeauftragte

Prof. Dr. Valerie Krupp Hochschule für Musik krupp@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Elisabeth Scholl Hochschule für Musik schollel@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte
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